
 1 

  

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

 

2022.gada 19.janvārī                               Siguldā                  Nr.1 

   

     

Sēde atklāta: plkst.16.00 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi: Rūdolfs KALVĀNS 

                                       Linards KUMSKIS 

    Ance PĒTERSONE 

                                    Līga SAUSIŅA 

    Ina STUPELE 

Kristaps ZAĻAIS 

 

Sēdē nepiedalās Jānis ZILVERS 

      

Sēdē piedalās:       Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos Sandra 

TUKIŠA 

 Personāla pārvaldes vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

 Finanšu pārvaldes vadītāja Inga CĒSNIECE 

Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece amatiermākslas 

kolektīvu darbā Zanda DŪDIŅA-SPOĢE 

Inga REĶE 

 

Sēdi vada:            Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:            Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Siguldas novada kultūras centra amatiermākslas kolektīva dibināšanu. 

2. Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, interešu izglītības pedagogu 

darba samaksai. 

3. Par Latvijas politiski represēto Cēsu biedrības iesniegumu. 

4. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu konkursā atbalstāmajiem pretendentiem. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 

6. Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības  maiņu. 

 

 

 



 2 

1.§ 

Par Siguldas novada kultūras centra amatiermākslas kolektīva dibināšanu  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda Dūdiņa - Spoģe 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 23.septembra 

nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  

finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” (turpmāk – 

Nolikums) 8. punktu, iesniegumu par jauna amatiermākslas kolektīva dibināšanu vai kolektīva 

darbības veida maiņu izskata Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC) direktors, 

pamatojoties uz Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģiju un kolektīva atbilstību 

amatiermākslas kolektīvu finansēšanas prioritātēm. SNKC direktors virza jautājumu 

izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejā, kas pieņem 

lēmumus par kolektīva dibināšanu vai darbības veida maiņu.  

 

SNKC direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi Mores Tautas nama vadītājas Sintijas Laizānes 

10.01.2022 iesniegumu par lietišķās mākslas kolektīva “Mores rokdarbnieces” izveidošanu. 

Domubiedru grupa Gundegas Pētersones vadībā Morē darbojas jau kopš 2012. gada. Šajā laikā 

rokdarbnieces ir aktīvi iesaistījušās Mores kultūras dzīves aktivitātēs pagasta svētku ietvaros 

u.c. pasākumos. 2020. gadā Mores pagasta svētku laikā Mores Mākslu šķūnī notika Mores 

pagasta rokdarbnieču darbu izstāde “Dabas pavedieni”, bet kopš 2021. gada jūlija Mores 

rokdarbnieces ir iesaistījušās Siguldas novada Kultūras centra un Latvijas Mākslas akadēmijas 

sadarbības projektā, radot darbu izstādīšanai starptautiskajā Milānas dizaina mesē, dizaina 

skolu paviljonā Salone Satelitte. Šajā projektā piedalās arī “Siguldas devona” Tautas lietiškās 

mākslas studija, Mālpils Kultūras centra Tautas lietišķās mākslas studija “Urga”, Siguldas 

pagasta kultūras nama lietišķās mākslas studija “Vīgrieze” un Krimuldas Tautas nama lietišķās 

mākslas studija. Mores rokdarbnieču pievienošanās Siguldas novada amatiermākslas 

kolektīviem atvieglotu arī viņu turpmāko dalību Latvijas Nacionālā kultūras centra 

organizētajos informatīvajos pasākumos un izstādēs.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo daļu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra nolikuma “Par Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” 8., 3.un 6. punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mores Tautas nama lietišķās mākslas kolektīva “Mores rokdarbnieces” 

dibināšanu Gundegas Pētersones vadībā, piešķirot kolektīvam telpas Mores Tautas namā nodarbību 

nodrošināšanai. 

 

 

2.§ 

Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, 

interešu izglītības pedagogu darba samaksai 

Ziņo: Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos S. Tukiša 

  

Lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem atbilstošu darba 

samaksu no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam, pamatojoties uz 2021.gada 



 3 

4.decembra likumā „Par valsts budžetu 2022. gadam” paredzēto mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldību izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai par periodu no 2022.gada 1.janvāra 

līdz 2022.gada 31.augustam un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

12.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta ievaddaļu, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. 2021.gada 4.decembra likumā „Par valsts budžetu 2022.gadam” 9.pielikumā paredzēto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 2022.gada 1.janvāra 

līdz 2022.gada 31.augustam bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, tai skaitā logopēdu, darba samaksai 627 904,00 EUR (tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši normēto 5-6 gadīgo 

bērnu skaitam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uz 2021.gada 1.septembri;  

2. šī lēmuma 1.punktā paredzētās mērķdotācijas piešķirt sekojoši:  

N.p.k. Izglītības iestāde 

Iestādei 

aprēķinātā 

mērķdotācija, 

EUR 

2.1. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 72 536 

2.2. Pirmsskolas izglītības iestādei „Saulīte” 104 248 

2.3. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” 39 048 

2.4. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 40 408 

2.5. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pasaciņa” 69 128 

2.6. Pirmsskolas izglītības iestādei „Tornīši” 52 224 

  2.7. Pirmsskolas izglītības iestādei „Minka” 37 888 

2.8. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ezerciems” 24 440 

2.9. Pirmsskolas izglītības iestādei „Krimulda” 45 616 

2.10. Pirmsskolas izglītības iestādei „Māllēpīte” 63 528 

2.11. Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības grupām 13 840 

2.12. Mores pamatskolas pirmsskolas izglītības grupām 20 840 

2.13. Inčukalna pamatskolas pirmsskolas grupām 31 128 

2.14. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupām 

13 032 

 KOPĀ 627 904 

  

3. likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 8.pielikumā paredzēto mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm, kurās ir speciālās pirmsskolas 

izglītības grupas bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības, garīgās veselības 

traucējumiem, no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam 4184,00 EUR (tai 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), piešķirt pirmsskolas 

izglītības iestādei “Pasaciņa”; 

4. likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 6.pielikumā paredzēto mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm tālmācības izglītības programmām pedagogu 

darba samaksai no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam 4752,00 EUR (tai 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), piešķirt Allažu pamatskolai; 

5. likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 6.pielikumā paredzēto mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm neklātienes izglītības programmām pedagogu 

darba samaksai no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam 6984,00 EUR (tai 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), piešķirt Mālpils vidusskolai; 



 4 

6. likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 6.pielikumā paredzēto mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm no 2022.gada 1.janvāra līdz 20212.gada 

31.augustam pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai 4 166 744,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas), sadalīt atbilstoši normēto skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 

2021.gada 1.septembri.  

7. šī lēmuma 6.punktā paredzētās mērķdotācijas piešķirt sekojoši: 

 

Izglītības iestāde 

Iestādei 

aprēķinātā 

mērķdotācija, 

EUR 

7.1. Allažu pamatskolai 137 888 

7.2. Mores pamatskolai  209 056 

7.3. Laurenču sākumskolai 370 048 

7.4. Siguldas 1.pamatskolai 501 144 

7.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 1 070 848 

7.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 687 592 

7.7. Krimuldas vidusskolai 489 584 

7.8. Mālpils vidusskolai 386 888 

7.9. Inčukalna pamatskolai 242 320 

7.10. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolai 

71 376 

 KOPĀ 4 166 744 

8. likuma „Par valsts budžetu 2022. gadam” 7.pielikumā paredzēto mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības pedagogu daļējai darba 

samaksai no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam 230 192,00 EUR (tai 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt saskaņā ar Siguldas 

novada interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas 

sēdes 2021.gada 23.decembra lēmumu šādā apmērā; 

 

Izglītības iestāde 

Iestādei 

aprēķinātā 

mērķdotācija, 

EUR 

8.1. Allažu pamatskolai 10 656 

8.2. Mores pamatskolai 6 282 

8.3. Laurenču sākumskolai 18 214 

8.4. Siguldas 1.pamatskolai 21 668 

8.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 41 182 

8.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 25 896 

8.7. Siguldas Mākslu skolai „Baltais Flīģelis” 7 690 

8.8. Inčukalna pamatskolai 16 216 

8.9. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 4 010 

8.10. Krimuldas vidusskolai 24 534 

8.11. Mālpils vidusskolai 18 158 

8.12. Siguldas Sporta skolai 3 296 

8.13. Siguldas Sporta skola – Siguldas pilsētas 

vidusskolas sporta klasēm 5 472 

8.14. Siguldas novada Jaunrades centram 26 918 

 KOPĀ 230 192 

9. vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt 

izglītības iestādēs licencēto izglītības programmu īstenošanas nodrošināšanai 

nepieciešamā pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtās valsts mērķdotācijas 

ietvaros, atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 



 5 

10. Izglītības pārvaldei 20 darbdienu laikā nodrošināt informācijas par piešķirtās 

mērķdotācijas apjomu katrā izglītības iestādē ievadīšanu Ministru kabineta sistēmā. 

11.  Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

3.§ 

Par Latvijas politiski represēto Cēsu biedrības iesniegumu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Izskata Latvijas politiski represēto Cēsu biedrības valdes priekšsēdētāja, Triju Zvaigžņu 

Ordeņa virsnieka Pētera Ozola 2021.gada 29.decembra iesniegumu par piemiņas vietas izveidi 

uz Sibīriju deportētajiem cilvēkiem. Pēc  Latvijas  Politiski  represēto Cēsu biedrības valdes  

2020. gada 2. februāra lēmuma un sadarbības līguma noslēgšanas ar Amatas novada pašvaldību 

tika uzsākta darbība, lai izveidotu  piemiņas vietu uz Sibīriju  deportētajiem 1318 cilvēkiem. Par 

Latvijas Politiski represēto Cēsu biedrības  savāktajiem līdzekļiem 20248 EUR apmērā, Amatas 

novada pašvaldības līdzekļiem un uzņēmumu paveiktiem darbiem tika izveidota piemiņas vietas 

1. kārta - uzstādīts neliels dzelzceļa sliežu posms, informācijas stends ar foto no daļas ešalona, 

(uzņēmis toreizējais Amatas stacijas priekšnieks Runcis), uzstādīti  4 soliņi  un 21 stabiņš ar 

cilvēku vārdiem, uzvārdiem, kuru atklāja 2021. gada 14. jūnijā.  

Lai projektu  realizētu  pilnībā, katram  no 1318 represētajiem būs jāizgatavo metāla 

piemiņas stabiņš ar vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu un māju nosaukumu, kur viņš dzīvojis. 

Atlikušo 1165 stabiņu  izgatavošanai un uzstādīšanai  nepieciešami  211 000 EUR. 

 

Saskaņā ar  Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 1.novembra nolikumu Nr.12/2018 

“Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa nolikums” (prot.Nr.15,§19), atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), 

pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

Nepiešķirt līdzekļus Latvijas politiski represēto Cēsu biedrībai piemiņas vietas 

izveidei uz Sibīriju  deportētajiem cilvēkiem, neatbilst Siguldas novada kultūras 

projektu finansēšanas konkursa nolikuma kritērijiem. 

 

 

4.§  

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda Dūdiņa - Spoģe 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumā 

Nr.67/2021 “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums)  paredzēto kārtību, nepieciešams apstiprināt 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa rezultātus 

un finansējumu 2022.gadam atbalstīto projektu realizācijai.  

 

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumu “Par Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2022.gada 

konkursa komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.11, §14) izveidotā Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – 

Konkursa komisija) izvērtēja 29 konkursam iesniegtos pieteikumus, no kuriem Konkursa 

komisija atbalstīja 17 projektu pieteikumus. Konkursa komisijas pieteikumu vērtēšanas 

rezultāti fiksēti Konkursa komisijas 2022.gada 10.janvāra protokolā Nr.1.  



 6 

2. Saskaņā ar Nolikuma 30.punktu “Lēmumu par atbalstāmo Pretendentu noteikšanu 

Komisija pieņem ne vēlāk kā mēnesi pēc projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām 

un iesniedz Komitejai finansējuma piešķiršanas apstiprināšanai”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 

5..punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 30. punktu 

un Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas 

2021.gada 10.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1), atklāti balsojot, ar 6 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

apstiprināt finansējuma piešķiršanu šādiem Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā iesniegtajiem projektiem 2022.gadā par 

kopējo summu 55 000, 00  EUR (piecdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi) : 
 

Nr. 

p.k. 

Projekta  

nosaukums 

 

Projekta saturs  Projekta  

iesniedzējs  

Saņemtais 

punktu skaits 

no 44 max 

Piešķirtais 

finansējums 

(EUR) 

1. Lieltirgus dienas 

Siguldā un Siguldas  

novada apskate 

Izglītojoši pasākumi, 

iepazīstināšana ar novada 

zaļajiem uzņēmējiem  tirgus 

norišu ietvaros 

Biedrība "Uz zaļā 

zara" 

 

36,14 6 970,- 

2. festivāls “Būt dabā” 

un koncertcikls 

"Tuvāk zvaigznēm" 

3 dienu brīvdabas festivāls 

Nurmižu kultūrtelpā Daba - 

dienas aktivitātes un vakara 

koncertu cikls – LV un 

ārvalstu mākslinieki. 

 

SDV Zane Zvaigzne 32,43 6 120,- 

3. Trīs x trīs saiets 

Mālpilī 

 

Vispasaules latviešu ģimeņu 

kustības saiets Mālpilī – 

latviskuma kopšanas 

pasākumu kopums vairākām 

paaudzēm 

Biedrība "Trīs reiz 

trīs" 

 

31,86 5 000,-  

4. Svētku gads 

Krimuldas muižā 

Kamermūzikas vakari 

sanatorijas un muižas apaļo 

jubileju gadā 

SIA Rehabilitācijas  

centrs “Krimulda” 

29,43 4 000,- 

5. “Dienas darbi" - 

koncertstāsts par 

svarīgākajām 

ikdienas norisēm 

bērna dzīvē 

 

Jauna koncertuzveduma 

radīšana bērniem - vokālā 

studija "Siguldiņa", Jānis 

Šipkēvics, Marts Pujāts 

Siguldas mākslas  

skolas  

“Baltais flīģelis”  

atbalsta  

biedrība 

27,71 3 500,- 

6. Valentīns Skulme 

teātrī, kino un 

Mālpilī 

3 aktivitātes 

(izrāde/animācijas īsfilma un 

audiostāsti/vietas plānošanas 

dokumenti par godu aktiera 

100 gadu jubilejai 

 

Biedrība “Idoves 

mantojums”, 

sabiedriskā labuma 

organizācija 

 

27 3 335,- 

7. Klusie koncerti 

Siguldas novadā 

2 klasiskās mūzikas koncerti 

Mālpils muižā un Krimuldas 

baznīcā 

SDV Madara  

Pētersone 

26,57 3 280,- 



 7 

 

 

5.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S.Grāvīte  

 

Līdz 2021.gada 23.decembrim tika izsludināts konkurss uz vakanto Siguldas novada 

pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja amatu, saņemti astoņu pretendentu pieteikumi. 

8. Starptautiskā 

atdzejas darbnīca 

“Latvian literature” 

Starptautiskās atdzejas 

darbnīcas norise Siguldā 

Starptautiskā  

Rakstnieku un  

tulkotāju māja 

 

27,57 3 000,- 

9. Glezniecības 

plenērs “Mergupe 

krāsās” 

19. Mālpils Mākslas plenēra 

organizēšana, izstāde 

Mālpils KC 

Māksnieku  

biedŗība  

“Sinegunde” 

28,86 3 000,- 

10. Izstāde “Bez 

robežām”  

Siguldas devonā 

Slīpētu nerūsējošā tērauda 

mākslas objektu izstāde. 

SDV Solveiga  

Vasiļjeva 
25,57 3 000,- 

11. Gleznu izstāde 

"Laimes kods" 

Siguldas Jaunās pils 

kvartālā 

Gleznas tiks radītas 

mijiedarbībā ar skatītāju- 

novada iedzīvotāji tiks lūgti 

dalīties ar stāstiem par sev 

īpašiem cilvēkiem,kuru 

portretus vēlētos redzēt 

izstādē 

SIA "Rojal blue" 27,57 2 995,- 

12. Grafikas vasaras 

skola 2022 

Grafikas profesionāļu 

meistarklase Siguldas 

novada jauniešiem 

 

Biedrība  

“Peahen” 
27,29 2 000,- 

13. Saturs par Siguldas 

novadu platformā 

“Radiozurnals.lv” 

Stāsti par ievērojamiem 

Siguldas novadniekiem, 

satura radīšana jaunradītajā 

stāstu platformā 

www.radiozurnals.lv 

Imanta Ziedoņa 

fonds "Viegli" 

 

30,42 2 000,- 

14. Trejdeviņi 

ritentiņi 

 

Jauniešu mūsdienu dejas 

izrādes iestudēšana Līgo 

noskaņās ar profesionālas 

mūziķu grupas “Rāmi riti” 

dalību, 2 izrādes 

 

Biedrība “Siguldas 

Dejas atbalsta 

biedrība” 

 

26,86 2 000,- 

15. Festivāls “Ogle” Mentālajai veselībai veltīts 

pasākumu kopums ar 

mūzikas klātbūtni Siguldas 

Jaunās pils paviljonā 

Biedrība “Ogle”  

 
24,29 2 000,- 

16. Mākslas un 

dizaina mājas 

žests 

19.gs. sāk.interjera izveide 

Siguldas pils Koka pils 

centrālajā daļā – 

Bīdermeijera mēbeļu un 

muižas pirmās īpašnieces 

portretu kopiju izgatavošana  

SDV Zinaīda Ceske 30,85 1 800 

17. 100 vainagi 

Latvijai. Latvijas 

vasaras saulgriežu 

vainagi 

Etnogrāfes Indras Čeksteres 

grāmatas „100 vainagi 

Latvijai. Latvijas vasaras 

saulgriežu vainagi” izdošana 

(600 eks) 

SIA Jumava 24,14 1 000,- 



 8 

Pretendentu atlases komisija otrajai kārtai (redzējums par Siguldas novada pašvaldības izglītības 

attīstības iespējām) izvirzīja četrus kandidātus, trešajai kārtai (darba intervija) izvirzīja divus 

pretendentus. Kā atbilstošāko Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja amatam 

pretendentu atlases konkursa komisija izvirza Ingu Reķi. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas noteic, ka 

tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas 

amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos, saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un 

pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.5.apakšpunktu, kas noteic, ka dibinātājs pieņem 

lēmumu par piemērotākā pretendenta iecelšanu amatā, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav atturas – 1 balss 

(K.Zaļais), komiteja nolemj: 

 

1. iecelt Ingu Reķi par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāju no 

2022.gada 1.februāra. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

 

6.§ 

Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības  maiņu  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda Dūdiņa - Spoģe 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 23.septembra 

nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  

finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” (turpmāk – 

Nolikums) 8. punktu, iesniegumu par jauna amatiermākslas kolektīva dibināšanu vai kolektīva 

darbības veida maiņu izskata Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC) direktors, 

pamatojoties uz Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģiju un kolektīva atbilstību 

amatiermākslas kolektīvu finansēšanas prioritātēm. SNKC direktors virza jautājumu 

izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejā, kas pieņem 

lēmumus par kolektīva dibināšanu vai darbības veida maiņu.  

 

      SNKC direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi Siguldas pagasta Kultūras nama vadītājas 

Jolantas Bogdanovičas 21.12.2021 iesniegumu par Siguldas pagasta Kultūras nama 

amatiermākslas kolektīva darbības veida maiņu, līdzšinējam Siguldas pagasta Kultūras nama 

korim pārtopot par vokālo ansambli un darbu atsākot diriģentes Līgas Vasiļjevas vadībā. 

Vadītājam pārtraucot darba attiecības ar Siguldas novada Kultūras centru un samazinoties kora 

dalībnieku skaitam, uzsākot 2019./2020. gada sezonu koris darbību neatjaunoja līdz pat 2022. 

gadam, kad līdzšinējie kora dalībnieki ir aktualizējuši kolektīva darba atsākšanu vokālā 

ansambļa statusā. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo daļu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra nolikuma “Par Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” 3., 4. un 8.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

Atbalstīt Siguldas pagasta Kultūras nama Jauktā kora darbības veida maiņu, darbu no 

2022. gada turpinot vokālā ansambļa statusā Līgas Vasiļjevas vadībā, piešķirot 



 9 

kolektīvam telpas mēģinājumu nodrošināšanai Siguldas pagasta Kultūras namā un 

paredzot finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai un kolektīva vadītājas darba 

samaksai Siguldas pagasta Kultūras nama budžetā. 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.00 

 

 

 

Komitejas locekļi:                L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis 

                   A.Pētersone 

                   I.Stupele 

                   K.Zaļais  

  Protokolēja:                 D.Liepiņa 

 


